EDITAL Nº 003/2017/IDARON, 27 DE SETEMBRO DE 2017.
A AGÊNCIA DE DEFESA SANITÁRIA AGROSILVOPASTORIL DO ESTADO DE RONDÔNIA – IDARON, representada pelo Presidente Senhor ANSELMO DE JESUS ABREU, no uso de suas atribuições legais, conferida pela Lei Complementar nº 215, de 19 de julho de 1999 e pelo Decreto nº 8.866, de 27 de setembro de 1999, observando os dispositivos da Lei n. 4.109, de 17 de julho de 2017, e de acordo com os termos do Processo Administrativo n. 0015.006865/2017-77, torna pública a segunda retificação do Edital nº 001/2017/IDARON, de 01 de setembro de 2017, em referência ao Processo Seletivo Simplificado - PSS, destinado à seleção de pessoal para o provimento de 15 (quinze) vagas de medico veterinário por tempo determinado, conforme a seguir:
Onde se lê:
14. DO PRAZO PARA CONTRATAÇÃO
14.1. O candidato selecionado será contratado para prestar serviços de Inspeção Estadual na IDARON pelo período de 01 (um) ano, prorrogável por igual período, conforme Lei nº 4.109/2017.

Leia-se:
14. DO PRAZO E DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA CONTRATAÇÃO

14.1. O candidato selecionado será contratado para prestar serviços de Inspeção Estadual na IDARON pelo período de 01 (um) ano, prorrogável por igual período, conforme Lei nº 4.109/2017.

14.2 As despesas financeiras para a contratação decorrentes do presente processo correrão à conta do programa de trabalho 19023.20.122.1224.2234 (Assegurar a Remuneração de Pessoal Ativo e encargos sociais), elemento de despesa 3.1.90.11 e 3.1.90.13, e programa de trabalho 19023.20.122.1224.2091 (Atender a servidores com auxílios), elemento de despesa 3.3.90.49, ambos da fonte de recursos 0100 – Tesouro estadual.
Onde se lê:
 ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO

[image: image1]
	Nome da tarefa
	Início
	Término

	Edital de Abertura
	01/09/17

	1ª Fase - Inscrição e Entrega da Documentação
	01/09/17
	11/09/17

	Homologação da Inscrição (Publicação Site e DIOF)
	15/09/17

	Homologação da Entrega de Documentação (Publicação Site e DIOF)
	18/09/17

	Divulgação de Resultados da Avaliação de Títulos (Publicação Site e DIOF)
	20/09/17

	Fase de Recurso de Avaliação de Títulos
	21/09/17
	22/09/17

	Resposta de Recurso de Avaliação de Títulos (Publicação Site e DIOF)
	25/09/17

	Homologação do Resultado Final (Publicação Site e DIOF)
	27/09/17

Leia-se:
 ANEXO I – CRONOGRAMA PREVISTO

[image: image2]
	Nome da tarefa
	Início
	Término

	Edital de Abertura
	01/09/17

	1ª Fase - Inscrição e Entrega da Documentação
	01/09/17
	11/09/17

	Homologação da Inscrição (Publicação Site e DIOF)
	15/09/17

	Homologação da Entrega de Documentação (Publicação Site e DIOF)
	18/09/17

	Divulgação de Resultados da Avaliação de Títulos (Publicação Site e DIOF)
	20/09/17

	Fase de Recurso de Avaliação de Títulos
	21/09/17
	22/09/17

	Resposta de Recurso de Avaliação de Títulos (Publicação Site e DIOF)
	25/09/17

	Homologação do Resultado Final (Publicação Site e DIOF)
	30/10/17

Porto Velho/RO, 27 de setembro de 2017.
AVENILSON GOMES DA TRINDADE
PRESIDENTE EM EXERCÍCIO DA IDARON/RO